PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

42

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 42 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/03/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

42

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 42 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/03/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0203.001/2018 - GAB

Dispõe sobre cessão de servidor Público Municipal à Prefeitura
Municipal de Várzea Alegre, e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o Termo de Convênio nº 2308.01/2017 - GAB, de 23
de agosto de 2017, celebrado entre os municípios de Cedro-CE e
Várzea Alegre no Estado do Ceará;

R E S O L V E:
Art. 1º - Ceder pelo período de 01 março de 2017 a 31 de dezembro
de 2020, a servidora pública municipal, FRANCISCA ROSIMENIA
CRISPIM, sob a matricula nº 3369, portador do RG n° 2000099068827 -
SSP/CE, inscrito no CPF nº 994.192.543-7, pertencente ao quadro de
pessoal efetivo da Secretaria Municipal de Educação de Cedro - CE,
no cargo de Professora de Pedagogia, para exercício de funções na
Secretaria Municipal de Educação de Várzea Alegre.
Art. 2º - Caberá ao município cedente a remuneração devida ao
servidor que deverá ser ressarcido pelo município cessionário.
Art. 3º - O servidor deverá apresentar-se imediatamente ao órgão
cedente ao término da cessão.

 Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 02 DE MARÇO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

42

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0203.004/2018 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Diretor de Unidade Escolar I, da E.M.E.F
Obi Viana Diniz, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARIA IVANILSA PEREIRA DE SOUZA,
portadora do RG nº 2000029076537, SSP, CPF nº 922.934.923-20,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, gratificado, símbolo
DAE-2, de Diretor de Unidade Escolar I, integrante da estrutura

42

organizacional da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC, lotada na E.
M.E.F Obi Viana Diniz.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 02 DE MARÇO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0203.002/2018 - GAB

Retifica a Portaria n° 1502.002/2018 - GAB, que dispõe sobre a
nomeação do servidor do quadro de pessoal comissionado do
município de Cedro-CE, e dá outras providências.
.

 O SECRETARIO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do
Município, Art. 105, parágrafo único e em pleno exercício do cargo;

R E S O L V E:

 Art. 1º - RETIFICAR o artigo 1° da Portaria n° 1502.002/2018 - GAB, de
15/02/2018, que nomeia a Sra. Cicera Tatiane Teixeira de Oliveira, no
cargo de OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO da seguinte forma:

Onde se lê: DAS-6

Leia-se: DAS-5

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 02 DE MARÇO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

42

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018

42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 42 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/03/2018

Termo de Homologação do Processo Seletivo Simplificado nº
001/2018, para Contratação temporária e Formação de Cadastro
Reserva.

                 O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a necessidade em contratar servidor temporário em
caráter emergencial para atender as necessidades das Secretarias
de Saúde, Educação e Infraestrutura do Município de Cedro-CE;

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado
nº 001/2018.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado nº 001/2018, para
Contratação temporária e Formação de Cadastro Reserva para os
cargos de Médico - PSF, Mecânico de Máquinas Pesadas, Operador
de Computador, Entrevistador do Cadastro único.

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
CEDRO-CE, 02 DE MARÇO DE 2018

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0203.003/2018 - GAB

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador Pedagógico II, da E.M.E.F
Obi Viana Diniz, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. MARIA IVANILSA PEREIRA DE SOUZA,
portadora do RG nº 2000029076537, SSP, CPF nº 922.934.923-20, do
cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-3, de
COORDENADORA PEDAGÓGICA II, integrante da estrutura
organizacional da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC,
lotada na E.M.E.F Obi Viana Diniz.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 02 DE MARÇO DE 2018.

Francisco Nilson Alves Diniz

42

Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 001/2018
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA/SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

I.I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FONOÁUDIOLOGO 01(UMA) VAGA + CADASTRO RESERVA
NÃO HOUVE CONCORRENTES PARA A VAGA

MÉDICO 01 (UMA) VAGA + CADASTRO RESERVA
   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO

   1ºANA VIVIAN FERREIRA DA COSTA 2004009234431CLASSIFICADO
 2°NÃO HOUVE CANDIDATOS CONCORRENTES  RESERVA

I.II - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

MECANICO DE MAQUINAS PESADAS  01 (UMA) VAGA + CADASTRO
RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO
   1°FRANCISCO JOSÉ DE LIMA98002510848CLASSIFICADO
   2°RUBENILSON DE DOUZA SEVERO2005099123390CLASSIFICAVEL

I.III - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

OPERADOR DE COMPUTADOR 02 (DUAS) VAGAS + CADASTRO
RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO
   1°FRANCISCA LAÍS LIMA BARROS003342397CLASSIFICADO
   2°REILSON BATISTA LIMA99002141220CLASSIFICADO
   3° LUCAS PAIVA FORTE 2005099122695 CLASSIFICAVEL

ENTREVISTADOR CADÚNICO 01 (UMA) VAGA + CADASTRO
RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO
   1°EDILEUDA MARCOLINO VIANA50997411-9CLASSIFICADO
   2°FRANCIENE NOGUEIRA VIEIRA2006019206577CLASSIFICAVEL

Cedro - CE, 02 de março de 2018

José Mauricio Bezerra Pinto
Presidente Comissão

42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 42 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/03/2018

Oficio nº 3006.001/2017 - CPS
Cedro-CE, 30 de Junho de 2017.

Ao Senhor
Sr. EDICLEISON DA SILVA BISPO
Servidor Efetivo - Engenheiro Civil
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Assunto: Solicitação providencias para teste de aptidão

Considerando, Processo Seletivo Simplificado edital nº 004/2017 para
Contratação Temporária e cadastro de reserva em caráter
emergencial;

Considerando, o item 2.3 do referido edital que trata de teste de
aptidão para os cargos da Secretaria de Infraestrutura;

Considerando, que os cargos referidos no anexo I.I.II do edital nº
004/2017, são cargos na área de engenharia, orçamentos e
desenhos, sendo cargos técnicos;

Vimos por meio deste, encaminhar em anexo relação dos
participantes da referida seleção e solicitar que vossa senhoria faça
o teste de aptidão a fim de que possamos homologar referida seleção
para posterior contratação.

Atenciosamente,

Maria Aparecida Alves da Silva
Membro Comissão
 José Mauricio Bezerra Pinto
Membro Comissão

Simone Firmo de Moraes Almeida
Presidente Comissão

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
Processo Seletivo Simplificado n° 003/2017
Contratação temporária e Formação de Cadastro Reserva

Ilmo. Senhores.
Francisca Vanessa Lima da Silva
Tamara Alencar Saldanha da Fonseca
José Janyllo Severo Batista
Francisco Humberto Sales
Anderson Lima de Matos
Antonia Anderlaia Alves de Oliveira
Candidatos

 Assunto: Convocação Contratação Temporária

Senhores,

Considerando, recente Processo Seletivo para Contratação
Temporária em caráter emergencial para atender as necessidades
das Secretarias de Saúde, Educação e Infraestrutura do Município de
Cedro-CE;

Considerando, que vossas senhorias foram os primeiros colocados
no processo seletivo referido acima, para os cargos de

Pelo presente instrumento, fica Vossas Senhorias CONVOCADOS a
comparecerem junto a Secretaria Municipal de Administração, no setor
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Cedro-CE, munidos
dos documentos previstos no item 7 do edital do processo seletivo
simplificado, a partir do dia 10 de maio de 2017, para tratar da
contratação referente ao Processo Seletivo Simplificado n° 003/2017,

para os cargos de Médico - PSF, Topógrafo, Desenhista Projetista
Civil/Cadista, Operador de Máquinas Pesadas, Lubrificador de
Maquina Pesada, Professor de Geografia.

Atenciosamente;

Cedro-CE, 09 de maio de 2017

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 0603.002/2017 - GAB

Oficio nº 0407.002/2017 - CPS
Cedro-CE, 04 de julho de 2017.

A Senhora
Sra. Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretaria
Secretária Municipal de Infraestrutura

Assunto: Solicitação providencias para teste de aptidão

Considerando, Processo Seletivo Simplificado edital nº 004/2017 para
Contratação Temporária e cadastro de reserva em caráter
emergencial;

Considerando, o item 2.3 do referido edital que trata de teste de
aptidão para os cargos da Secretaria de Saúde;

Considerando, que os cargos referidos no anexo I.I.I do edital nº
004/2017, são cargos na área de Saúde, sendo cargos que requeiram
analise e comprovação da aptidão para cada área;

Vimos por meio deste, encaminhar em anexo relação dos
participantes da referida seleção e solicitar que vossa senhoria faça
o teste de aptidão nos dias 04 e 05 do corrente ano, a fim de que
possamos homologar referida seleção para posterior contratação.

Atenciosamente,

Maria Aparecida Alves da Silva
Membro Comissão
 José Mauricio Bezerra Pinto
Membro Comissão

Simone Firmo de Moraes Almeida
Presidente Comissão

Oficio nº 0407.008/2017 - CPS
Cedro-CE, 04 de julho de 2017.

A Senhora
Sra. Luciana Vieira Marques Viana
Secretaria
Secretária Municipal do Trabalho e Assistencia Social

Assunto: Solicitação providencias para teste de aptidão

Considerando, Processo Seletivo Simplificado edital nº 004/2017 para
Contratação Temporária e cadastro de reserva em caráter
emergencial;

Considerando, o item 2.3 do referido edital que trata de teste de
aptidão para os cargos da Secretaria de Infraestrutura;

Considerando, que os cargos referidos no anexo I.III do edital nº

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 42 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/03/2018

004/2017, são cargos na área de competência da Secretaria de
Assistencia Social, sendo necessário analise e comprovação da
aptidão para cada área;

Vimos por meio deste, encaminhar em anexo relação dos
participantes da referida seleção e solicitar que vossa senhoria faça
o teste de aptidão nos dias 04 e 05 do corrente ano, a fim de que
possamos homologar referida seleção para posterior contratação.

Atenciosamente,

Maria Aparecida Alves da Silva
Membro Comissão
 José Mauricio Bezerra Pinto
Membro Comissão

Simone Firmo de Moraes Almeida
Presidente Comissão

RESULTADO PARCIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 001/2018

LISTA DOS CLASSIFICADOS PARA A SEGUNDA FASE

CARGO OPERADOR DE COMPUTADOR
  NOMERG Nº

REILSON BATISTA
  LIMA 99002141220 _________________________

FRANCISCA LAÍS LIMA
  BARROS 003342397 _________________________

MAISA DE SALES
  COSTA 20076238347 _________________________

VALQUIRIA CANDIDA
  SOUZA 20070094165 _________________________

JOSÉ RENER DA SILVA JÚNIOR
  2008097010142 _________________________
LUCAS PAIVA

  FORTE 2005099122695 _________________________
FRANCISCO SOARES DA SILVA JUNIOR
  20074662630 _________________________
BIANCA SOUZA

  AUGUSTO 2008097007729 _________________________
PATRICIA CORREIA

  MIRANDA 2003005126547 _________________________

CARGO ENTREVISTADOR CADÚNICO
  NOMERG NºASSINATURA

 EDILEUDA MARCOLINO VIANA 50997411-
 9 _________________________

FRANCIENE NOGUEIRA
  VIEIRA 2006019206577 _________________________

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5